Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 5 de septiembre de 2022, se aprobó la 
certificación de obras nº 5 emitida por la dirección técnica, correspondiente 
al mes de julio de 2022, por un importe, IVA incluido, de dieciséis mil 
novecientos cincuenta y seis euros con once céntimos (16.956,11), y se 
ordenó el pago de dicha cantidad al contratista. 

RESULTANDO: Que por la dirección técnica se ha emitido ahora la 

certificación de obras nº 6, correspondiente al mes de agosto de 2022, por 
un importe, IVA incluido, de dos mil trescientos ochenta y cuatro euros con

[...]

Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 26 de mayo de 2021, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación de mobiliario para el espacio interior de 
Centro Social “Joaquina Ruiz Casco”, con un valor estimado de diecinueve 

mil ochocientos treinta y seis (19.836) euros; habiéndose determinado que 
la celebración del contrato resultaba necesaria para dotar de mobiliario 
al espacio interior del inmueble, facilitando así que puedan celebrarse en 
el mismo eventos de índole cultural y social; dando de esta forma

[...]

Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 24 de 
septiembre de 2021, se adjudicó el contrato a la empresa MATERIALES 
CONSUMIBLES EXTREMEÑOS, S.L., con domicilio social en Badajoz, en la 
calle Jalifa, nº 11-A, y CIF B06019244, por la cantidad de dieciocho mil 
doscientos cuarenta y nueve euros con doce céntimos (18.249,12), más tres 
mil ochocientos treinta y dos euros con treinta y un céntimos (3.821,31) de 
IVA, habiéndose formalizado el contrato en la forma legalmente 
establecida el día 1 de octubre siguiente. 

RESULTANDO: Que por la responsable del contrato se ha emitido

[...]

ordinaria celebrada el día 22 de noviembre de 2019, se aprobó iniciar el 
expediente para la contratación del servicio de mantenimiento de los dos 
ascensores y la plataforma existentes en el Palacio de Congresos y 
Exposiciones “Vegas Altas”, por un periodo de dos años, con un valor 
estimado total de diez mil seiscientos ocho (10.608) euros, más dos mil 
doscientos veintisiete euros con sesenta y ocho céntimos (2.227,68) de IVA, 
en total doce mil ochocientos treinta y cinco euros con sesenta y ocho 
céntimos (12.835,68); habiéndose determinado que la celebración del 
contrato resultaba necesaria para garantizar el funcionamiento de los

[...]

Local mediante resolución de 17 de julio de 2019, publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia nº 138, de 22 de julio siguiente-, se adjudicó el 
contrato a la empresa GENERAL ELEVADORES XXI, S.L., con domicilio social 
en Málaga, en calle Severo Ochoa, nº 54, y CIF B41832478, por un 
importe de dos mil novecientos sesenta y ocho (2.968) euros, más 

seiscientos veintitrés euros con veintiocho céntimos (623,28), de IVA, en total 
tres mil quinientos noventa y un euros con veintiocho céntimos (3.591,28), 
con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas por los que se rige la contratación

[...]

Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria celebrada el día 8 de 
febrero de 2019, se adjudicó el contrato a la empresa DAHI JALCON, S.L., 
con domicilio social en Torres de la Alameda (Madrid), en calle Dublín 11, 
nave 6, y CIF B85906659, por el precio de treinta y seis mil ocho euros y 
dieciocho céntimos (36.008,18), más siete mil quinientos sesenta y un euros 
y setenta y dos céntimos (7.561,72) de IVA para el lote 1; y de once mil 
seiscientos trece euros y cuarenta y un céntimos (11.613,41), más dos mil 
cuatrocientos treinta y ocho euros y ochenta y dos céntimos (2.438,82) de

[...]

noviembre, de Contratos del Sector Público; por unanimidad de los 
presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la liquidación del contrato, sin que exista saldo 

alguno a favor de ninguna de las partes. 

Segundo. Devolver al contratista las garantías definitivas de mil 

ochocientos euros con cuarenta céntimos (1.800,40) y quinientos ochenta 
euros con sesenta y siete céntimos (580,67), constituidas en metálico, según 
cartas de pago de la tesorería municipal de 16 de enero de 2019. 

Tercero. Publicar el presente acuerdo en el perfil de contratante, de 

conformidad con lo establecido en el artículo 63 de la Ley 9/2017, de 8